

Helle Auto Holding A/S

Vestergade 37, 2. th.

8600 Silkeborg

CVR-nr. 70644517

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2019

Dirigent

Navn: Jess Slott Helle

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Helle Auto Holding A/S
Vestergade 37, 2. th.
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 70644517
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Holger Helle
Tim Martin Nellemann
Jess Slott Helle
Jens Ove Nielsen

Direktion

Holger Helle

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten i Helle Auto Holding A/S består i at være holdingselskab for koncernens øvrige selskaber.

Koncernens hovedaktivitet udøves i det spanske datterselskab og vedrører udlejning af biler i Spanien med tilhørende reparations- og vedligeholdelsesarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 7.635 t.kr. mod et overskud i sidste regnskabsår på 6.218 t.kr., hvilket anses som et tilfredsstillende resultat.

Den positive resultatudvikling skyldes primært lavere omkostninger sammenholdt med sidste år.

Som følge af den positive tilkendegivelse fra selskabets långivere om fortsat likviditetsmæssig støtte, anser ledelsen selskabets likviditetsberedskab for det kommende år for sikret.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår ejendomme i Spanien, som værdiansættes til dagsværdi. Værdiansættelsen til dagsværdi er foretaget med baggrund i en uafhængig valuarvurdering af 15. september 2018, baseret på et vurderet lejeniveau og et afkastkrav på 7,00%. Det er vurderet, at der siden valuarvurderingen ikke er indtruffet forhold, som ændrer ved forudsætningerne. En ændring i afkastkravet med 0,25% påvirker selskabets egenkapital efter skat med +/- ca. 4,8 mio.kr.

Da der ikke foreligger sammenlignelige realiserede salgspriser for selskabets ejendomme, er der knyttet en vis usikkerhed til den opgjorte dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		335	0
Administrationsomkostninger	1	(1.037)	(3.013)
Driftsresultat		(702)	(3.013)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.886	10.822
Andre finansielle indtægter		0	89
Andre finansielle omkostninger	2	(1.560)	(1.680)
Årets resultat		7.624	6.218
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		304	254
Overført resultat		7.320	5.964
		7.624	6.218

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		126.478	127.836
Finansielle anlægsaktiver	3	126.478	127.836
Anlægsaktiver		126.478	127.836
Andre tilgodehavender		18	73
Tilgodehavender		18	73
Likvide beholdninger		6.275	6.275
Omsætningsaktiver		6.293	6.348
Aktiver		132.771	134.184

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.100	1.100
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.532	17.882
Overført overskud eller underskud		41.107	32.416
Forslag til udbytte for regnskabsåret		305	254
Egenkapital		<u>59.044</u>	<u>51.652</u>
Anden gæld		9.363	9.363
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>9.363</u>	<u>9.363</u>
Bankgæld		35.324	41.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13	46
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.949	31.230
Anden gæld		78	100
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>64.364</u>	<u>73.169</u>
Gældsforpligtelser		<u>73.727</u>	<u>82.532</u>
Passiver		<u>132.771</u>	<u>134.184</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.
Egenkapital primo	1.100	17.882	32.416
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	22
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(11.236)	11.236
Årets resultat	0	9.886	(2.567)
Egenkapital ultimo	1.100	16.532	41.107

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	254	51.652
Udbetalt ordinært udbytte	(254)	(232)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0
Årets resultat	305	7.624
Egenkapital ultimo	305	59.044

Noter

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	350	2.375
	350	2.375
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	618	654
Renteomkostninger i øvrigt	942	1.026
	1.560	1.680
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		40.341
Afgange		(14.959)
Kostpris ultimo		25.382
Opskrivninger primo		87.495
Andel af årets resultat		9.886
Udbytte		(11.236)
Tilbageførsel ved afgang		14.951
Opskrivninger ultimo		101.096
Regnskabsmæssig værdi ultimo		126.478

I selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår ejendomme i Spanien, som værdiansættes til dagsværdi. Værdiansættelsen til dagsværdi er foretaget med baggrund i en uafhængig valuarvurdering af 15. september 2018, baseret på et vurderet lejeniveau og et afkastkrav på 7,00%. Det er vurderet, at der siden valuarvurderingen ikke er indtruffet forhold, som ændrer ved forudsætningerne. En ændring i afkastkravet med 0,25% påvirker selskabets egenkapital efter skat med +/- ca. 4,8 mio.kr.

Noter

Da der ikke foreligger sammenlignelige realiserede salgspriser for selskabets ejendomme, er der knyttet en vis usikkerhed til den opgjorte dagsværdi.

4. Langfristede gældsforpligtelser

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder 9.363 t.kr. efter 5 år.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 10,7 mio.kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Helle Auto Holding A/S har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabet Helle Auto S.A.U. vedrørende datterselskabets mellemværende med Jyske Bank. Helle Auto Holding A/S har tillige afgivet tilbagetrædelseserklæring over for Jyske Bank for alt mellemværende med dette selskab.

Til sikkerhed for Helle Auto Holding A/S' bankmellemværende med Jyske Bank er tinglyst virksomhedspant for 12,0 mio.kr. Virksomhedspantet kan gøres gældende i aktiver for 0 mio.kr. pr. 30.06.2019.

Til sikkerhed for alt koncernens bankmellemværende med Jyske Bank er pantsat nom. 3.250.000 DEM-anpartar i Helle Auto GmbH, nom. 294.496 euro-aktier i Helle Auto S.A.U. og nom. 100.000 kr. egne aktier.

Af likvide beholdninger er 6,3 mio.kr. deponeret til sikkerhed for tilknyttede virksomheders og samarbejdspartneres bankengagementer.
